Namun Panembahan
Juminah wafat ketika Girilaya selesai dibangun,
kemudian untuk menghormati pamannya, Sultan
Agung memerintahkan agar Panembahan Juminah
disemayamkan di Girilaya. Hal tersebut seperti yang
ditulis dalam Babad ing Sangkala

“… jalmi sami atata tunggal (1551 Çaka / 1629
M) warsanipun ambangun ing Girilaya rinarengga
pakuburan prameswari astana rinarengga …”,
(“… 1551 Çaka tahun membangun di Girilaya.
Menghias makam permaisuri”).